慈溪市经济和信息化局文件

慈经信建协〔2022〕15号

对市十八届人大二次会议第54号建议的答复

市水利局：
潘杰锋代表在市第十八届人大第二次会议期间提出的《关于加强节水型社会建设的建议》已收悉。根据我局职能，现提出协办意见如下：
为贯彻落实“五水共治”战略部署要求，形成节水型社会建设合力，市经信局联合市住建局、市水利局开展节水型企业建设工作，深入推进我市工业节水管理，提升水资源节约利用。支持企业开展高效冷却、洗涤、循环用水、废污水再生利用、高耗水生产工艺替代等节水工艺和技术升级改造。
一是鼓励企业开展节水型企业创建。加强节水基础管理，加强企业单位产品取水定额、工业用水重复利用率、水表计量率、企业用水综合漏失率、非常规水资源利用等考核，推动企业对标达标，降低单位产品用水量，提高水资源的利用效率。近三年完成节水型企业30家，其中，省级节水型企业15家。今年，16家列入节水型企业创建计划名单。
二是引导高耗水企业开展水平衡测试。通过水平衡测试全面了解企业用水单位管网状况和各单位用水现状，找出水量平衡关系和合理用水程度，加强用水管理，挖掘节水潜力。近三年开展水平衡测试企业50家。今年，21家企业列入水平衡测试计划。
三是财政奖励政策支持。鼓励工业企业建立高效、清洁、低碳、循环的绿色制造体系，对节水型企业创建和水平衡测试等分类分级设置奖励标准。
最后，请转达我们对潘杰锋代表关心和支持工业经济工作的谢意!
[bookmark: _GoBack]

                    　　　  慈溪市经济和信息化局
2023年4月11日

联 系 人：俞学根
联系电话：67001937
—2—

—1—